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SISSEJUHATUS

Käesolevas uurimistöös “Mittetulundusühing Kadrina Kirjandusklubi” võtan vaatluse alla

kirjandusklubi asutamise Kadrinas alates 2009. aastast kuni tänapäevani, aga annan ka

lühikese ülevaate ajaperioodist klubi asutamise eel. Teema valisin põhjusel, et üks MTÜ

Kadrina Kirjandusklubi asutajaliikmetest, Ene Heide, on minu vanaema, kes on ka Kadrina

valla raamatukogu direktor. Olen vanaemaga koos osalenud paljudel nii raamatukogu kui ka

kirjandusklubi tegevustes. Kuna MTÜ Kadrina Kirjandusklubi tegevus väärib üleskirjutamist,

otsustasin nii dokumentide kui ka MTÜ liikmete mälestuse põhjal aastate jooksul tehtu üles

kirjutada.

Eelpool öeldut arvesse võttes saigi käesoleva uurimistöö eesmärgiks koguda kokku erinevad

allikad ja mälestused MTÜ Kadrina Kirjandusklubi kohta ning need süstematiseerida.

Eesmärgi täitmiseks püstitasin järgmised ülesanded: 1) anda lühiülevaade

mittetulundusühingute osast ühiskonnas; 2) koostada intervjuu küsimused ja viia need läbi

kirjandusklubi liikmetega; 3) intervjuude ja kirjandusklubi kirjalike allikate põhjal koostada

ülevaade Kadrina Kirjandusklubi ajaloost kuni tänapäevani.

Uurimistöö meetoditeks olid: 1) töö erinevate dokumentide ja fotodega; 2) intervjuudeks

küsimuste koostamine; 3) poolstruktureeritud ehk teemaintervjuude läbiviimine.

Esimeses peatükis annan lühiülevaate mittetulundusühingutest, mis kuuluvad ühiskonnas

kolmandasse sektorisse. Teine peatükk annab ülevaate MTÜ Kadrina Kirjandusklubi ajaloost

alates algusaastatest kuni tänaseni. Minu töö valimi moodustasid kolm Kadrina

Kirjandusklubi liiget, kes töötavad iga päev selle nimel, et Kadrina Kirjandusklubi saaks

toimida vastavalt oma eesmärgile, pakkudes kogukonnale erinevaid kultuurielamusi.

Minu tänusõnad uurimistöö koostamisel kuuluvad minu juhendajale Evelin Tiitrile, Ene

Heidele, Jaanus Reisnerile, Tiiu Kaarele ning kõigile teistele, kes aitasid töö valmimisele

kaasa.
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1. MITTETULUNDUSÜHINGUD KUI ÜHISKONNAELU EDENDAJAD

Ühiskonnad koosnevad kolmest erinevate põhimõtete ja eesmärkide alusel loodud sektorist:

avalik sektor, ärisektor ja mittetulunduslik kodanikualgatusel põhinev kolmas sektor. Neist

igaühel on täita oma roll.1

Avalik sektor (riigi ja kohaliku omavalitsuse struktuurid) võtab vastu seadused ja õigusaktid.2

Sektoris tegutsevate asutuste ja organisatsioonide ühiseks eesmärgiks on muuta meie riik

paremaks kohaks, kus elada. Nende tegevuseks on inimeste igapäevaelu ja toimetulekut

puudutav poliitika: haridus-, eluaseme-, sotsiaal- ja keskkonnapoliitika. Näiteks koolid,

meditsiiniasutused.3 Riigisektori alla kuuluvad ka valitsusasutused ja -ettevõtted ning nende

ülesanne on ühiskonda teenindada, mitte kasumit saada.4

Äri- ehk erasektori või tulundussektori alla kuuluvad ettevõtted, mille eesmärk on läbi oma

tegevuse teenida tulu. Siia alla kuuluvad eraomandis olevad ettevõtted, kes toodavad või

müüvad mingeid tooteid ja teenuseid ning teenivad selle pealt raha.5 Lääne-Viru

vabaühenduste konsultant Kaoke Kärdi6 sõnul kuuluvad kolmanda sektori alla vaba- ehk

kodanikuühendused, millega on inimesed liitunud vabatahtlikult.7 Kolmas sektor või ka

mittetulundussektor, kodanikuühiskond, vabakond tegeleb loomult sotsiaalsete ehk

ühiskondlike teemadega ja nendega, mis pole suunatud kasumi saamisele ega võimu

teostamisele.8 Kolmandat sektorit nähakse võrdväärse partnerina kõrvuti riigi ja ärihuvidega

edendamas ühiskondlikku elu.9 Mõned kolmanda sektori ühingud toovad kasu enda liikmeile

9 Lagerspetz, Mikko jt. 2003. Tuntud ja tundmatu kodanikeühiskond. Kirjastus Kunst AS, lk 17

8 Mis on avalik, era ja kolmas sektor? Teeviit. [www] https://www.teeviit.ee/mis-on-avalik-era-ja-kolmas-sektor/
(9.10.2021)

7 Kärdi, Kaoke. (23.11.2020). MTÜ olemus. Piigli, S. [Videolindistus]. Kadrina

6 Autori märkus: Kärdi, Kaoke - töötab Lääne-Virumaa Arenduskeskuses konsultandina, abistab
mittetulundusühinguid erinevates tegevustes, ideede teostamisel. Kärdi on ka ise olnud mittetulundusühingu
loomise kõrval, milleks on Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts, mille alt korraldati Meeste tantsupidu
Rakveres.
Allikas: Kärdi, Kaoke. (23.11.2020). MTÜ olemus. Piigli, S. [Videolindistus]. Kadrina

5 Mis on avalik, era ja kolmas sektor? Teeviit. [www] https://www.teeviit.ee/mis-on-avalik-era-ja-kolmas-sektor/
(9.10.2021)

4 Kärdi, Kaoke. (23.11.2020). MTÜ olemus. Piigli, S. [Videolindistus]. Kadrina

3 Mis on avalik, era ja kolmas sektor? Teeviit. [www] https://www.teeviit.ee/mis-on-avalik-era-ja-kolmas-sektor/
(9.10.2021)

2 Samas

1 Ühiskond ja tema kolm sektorit. Rahandusministeerium. [www]
https://www.rahandusministeerium.ee/et/uhiskond-ja-tema-kolm-sektorit (9.10.2021)
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– näiteks korteriühistud, mõned pakuvad vaheldust ja eneseteostust – laulukoorid ja

spordiühingud.10

Eestis on kolme tüüpi kodanikeühendusi: sihtasutused, seltsingud ja mittetulundusühingud.11

(edaspidi MTÜ - autori märkus). Riigi Teataja sätestab: „Mittetulundusühing on isikute

vabatahtlik ühendus, mille eesmärgiks või põhitegevuseks ei või olla majandustegevuse kaudu

tulu saamine.“12 MTÜ Loov Eesti kodulehel selgitatakse, et see tähendab tegutsemist

avalikkuse (terve ühiskonna) huvisid silmas pidades.13

MTÜ-de tegevus on reguleeritud Mittetulundusühingute seadusega (edaspidi MTÜS). Mida ei

ole MTÜS-is kirjas, seda reguleerib Eesti Vabariigi põhiseadus.14 MTÜS-i esimene paragrahv

annab ettekujutuse, millisest nähtusest tuleb edaspidi juttu, ehk määratleb mõiste.

Põhimõtteliselt on eelpool nimetatud seaduses selle kohta kokku kolm väga olulist lauset.

1. Mittetulundusühing on isikute vabatahtlik ühendus, mille põhitegevuseks ei või olla

majandustegevuse kaudu tulu saamine.

2. Mittetulundusühingu tulu võib kasutada üksnes põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks.

3. Mittetulundusühing ei või jaotada kasumit oma liikmete vahel.15

Kõigil ühingutel on oma põhikirjad, mille järgi nad tegutsevad. Põhikiri peab olema

kooskõlas MTÜS-ga ning põhiseadusega. Põhikirjaga reguleeritakse kõik ühingu tegevused,

õigused ning kohustused.16

2003. aastal alustasid Eesti kõigis maakondades tegevust maakondlikud arenduskeskused.

Arenduskeskuste eesmärgiks oli ja on ka praegu toetada ettevõtjate, kohalike omavalitsuste ja

ühenduste (mittetulundusühingud, sihtasutused, seltsingud) arengut, pakkuda informatsiooni

ja nõustamist projektipõhiste rahastamisvõimaluste (sh Euroopa Liidu struktuurifondid)

kohta. 17

17 Euroopat Eestisse tuues: Euroopa võimalused Eesti vabaühendustele. 2003. / Tõlkimine: Anna Vesper, Kairi
Birk. Tallinn: Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit, lk 17.

16 Kärdi, Kaoke. (23.11.2020). MTÜ olemus. Piigli, S. [Videolindistus]. Kadrina
15 Lagerspetz, Mikko jt. 2003. Tuntud ja tundmatu kodanikeühiskond. Kirjastus Kunst AS, lk 17
14 Kärdi, Kaoke. (23.11.2020). MTÜ olemus. Piigli, S. [Videolindistus]. Kadrina

13 Mittetulundusühing (MTÜ). Loov Eesti koduleht.
https://www.looveesti.ee/alusta-ettevotlusega/ettevotlusvormid/mittetulundusuhing-mtu/ (08.04.2021)

12 Mittetulundusühingute seadus. Riigi Teataja (RT I 1996, 42, 811). [www]
https://www.riigiteataja.ee/akt/13149444 (9.10.2021)

11 Lagerspetz, Mikko jt. 2003. Tuntud ja tundmatu kodanikeühiskond, lk 17. Kirjastus Kunst AS
10 Jõeorg, Mare jt. 2007. Kodaniku käsiraamat. Mitte-eestlaste Integratsiooni Sihtasutus, lk 140 - 141
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Arenduskeskustes tegutsevad konsultandid, kes nõustavad ja abistavad mittetulundusühinguid

nn algusest lõpuni. Konsultantide teenust rahastab ehk lepingupartneriks on

Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK).
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2. MTÜ KADRINA KIRJANDUSKLUBI

2.1. Enne Kadrina Kirjandusklubi asutamist

Esimene eestikeelne laenuraamatukogu asutati Kadrinas 1897. aastal vennastekoguduse

palvemajas (foto 1), mis asus praeguse Pargi tänava raudteepoolses otsas. Seal tegutses

raamatukogu 1913. aastani. Kui Hariduse Selts avas 7. aprillil 1912. koolimajas (foto 2) oma

raamatukogu, mis oli mitmekesisem ja kaasaegsem, hääbus palvemaja kogu kiiresti. Praeguse

Kadrina valla raamatukogu alguseks loetaksegi 1912. aastal asutatud raamatukogu, mille

uueks asukohaks 1930. aastal sai valminud Kadrina rahvamaja (foto 3).18

Foto 1. Vennastekoguduse palvemaja enne II maailmasõda. (Foto: Neeruti Selts MTÜ)

18 Läbi kultuuriloolise Kadrina. (2004). Neeruti Seltsi toimetised (A-535). / Koostaja Eduard Leppik,  lk 11
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Foto 2. Haridusseltsi koolihoone 1912-1930 (Foto: RMF655_7)

Foto 3. Kadrina rahvamaja 1930ndate alguses. (Foto: Neeruti Selts MTÜ)

Foto 4. Endine külanõukogu hoone 1970ndatel (Foto: MTÜ Neeruti Selts)

Alates 1997. aasta 7. aprillist asub raamatukogu omaette majas Viru tn 2, endises

külanõukogu hoones (foto 4).19

Raamatukoguhoidjatena on tegutsenud Jaan Lemnits (1914), Helmi Heinpalu (1918-1920),

Linda Sookle (Saksa okupatsiooni ajal), Anette-Helene Spirka (1946-1947) ja Benita Peil

(1947-1950). Vaike Kalind töötas raamatukogu juhatajana pikka aega, alates 1. maist 1950.

aastal kuni 11. maini 1984. aastal. Ene Heide asus tööle 1. augustil 1978. aastal ning sai

juhatajaks 1983. aastal.20

20 Samas, lk 11
19 Läbi kultuuriloolise Kadrina. (2004). Neeruti Seltsi toimetised (A-535). Koostaja Eduard Leppik, lk 11
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Kadrina raamatukogu juurde loodi 1975. aastal Eesti NSV Raamatusõprade Ühingu Kadrina

algorganisatsioon.21 (Foto 5) Algusaastatel toimusid põhiliselt loetud raamatute arutelud,

luuleõhtud ja teatrite ühiskülastused. 80-ndate teisest poolest ühingu tegevus hoogustus,

hakati korraldama kohtumisi kirjanike, kunstnike jt kultuuriinimestega. Kadrina

Raamatusõprade Ühingu algatajaks oli Kadrina rahvamaja kunstiline juht, Kadrina

kirikuõpetaja Henn Undi abikaasa Hilja Unt.

Foto 5. Kadrina raamatusõprade ühingu kroonikaraamat (Foto: autori erakogu)

Selline klubiline tegevus raamatukogus toimus nii-öelda vahelduva eduga. Grupp

kultuurihuvilisi inimesi käis koos, arutleti loetud raamatute üle, kuulati reisimuljeid, käidi

teatris. Alati oli kaetud ka kohvilaud maitsvate isevalmistatud suupistetega (foto 6). Näiteks

olid reisimuljete õhtud väga põnevad, kuna oli nõukogudeaeg ja piirid olid suletud, välismaale

pääsesid vähesed ja väga harva. Ene Heide mäletab tollest ajast toredaid kirjandusklubi

inimesi - Maie Puskar, Meeta Schneider, Tiiu Uusküla, Silvi Viise, Valve Grünfeldt, Vaike

Kalind jt. 1991. aastal läks raamatukogu Kadrina vallavalitsuse alluvusse. Kui Ene Heide

1978. aastal pärast Viljandi kultuurikooli lõpetamist Kadrina raamatukokku tööle suunati, jäi

tegevuse organiseerimine tema kanda. 22

22 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
21 Kadrina valla raamatukogu. https://www.wikiwand.com/et/Kadrina_valla_raamatukogu
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Ajas on kirjandusklubi tegevus muutunud just nii, kuidas kogukond on soovinud. Kadrina

raamatukogu eesmärgiks on alati olnud edenda elukestvat õpet, tekitada rõõmu lugemisest,

pakkuda kultuurilisi elamusi ja võimaldada kogukonna liikmetel omavahelist suhtlust.23

Foto 6. Kirjandusõhtu Kadrina raamatukogus 1997. aastal24

2.2. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi loomine

Klubilise tegevuse paremaks läbiviimiseks alustati 2008. aasta lõpus vastavalt

mitte-tulundusühingute seadusele MTÜ Kadrina Kirjandusklubi loomist. MTÜ Kadrina

Kirjandusklubi registreeriti põllumajandustoetuste ja

põllumassiivide registris 26. jaanuaril 2009. Kirjandusklubil

oli kolm asutajaliiget - Jaanus Reisner, Tiiu Kaare ja Ene

Heide. Kirjandusklubi liikmete hulka kuuluvad kõik

vallaraamatukogu töötajad, kes organiseerivad klubilist

tegevust. Juhatajaks valiti 2009. aastal Jaanus Reisner. Valmis

ka kirjandusklubi logo, mille kujundas Priit Kaare (foto 7).

24 Kadrina valla raamatukogu. https://www.wikiwand.com/et/Kadrina_valla_raamatukogu
23 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
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Foto 7. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi logo (Foto: Ene Heide erakogu)

MTÜ loomine tõi endaga kaasa hulgaliselt tööd dokumentidega – põhikiri (lisa 1), ruumide

rendileping, raamatupidamise eeskirjad, üldkoosolekute protokollid jne. Oluline on siinjuures

märkida, et kirjandusklubi on alati tegutsenud Kadrina valla raamatukogu juures (foto 8).

Ene Heide sõnul oli kirjandusklubi loomise üheks põhjuseks soov tõsta Kadrina raamatukogu

klubilise tegevuse taset. Kuna aeg oli muutunud ning inimesed enam raamatuarutelude,

reisimuljete ja lihtsalt ümber laua istumistega ei

leppinud, vaid vajasid uut lähenemist. Näiteks

sooviti kohtuda kirjanike, poliitikute ja teiste

tuntud persoonidega. Samuti taheti heal tasemel ja

sisukaid klubiõhtuid, huvireise, koolitusi jne. Aja

märgiks oli ka inimeste ootus, et kvaliteetsed

kultuurisündmused jõuaksid neile koju kätte.25

Foto 8. Kadrina valla raamatukogu seinal olev silt (Foto: Ene Heide erakogu)

Jaanus Reisner meenutas, et raamatukogul puudus oma saal, kus eelmainitud üritusi

korraldada ning puudus ka vastav tehnika. Raamatukogu II korrus oli siis veel remontimata,

kuid raha remondiks vallal ei jätkunud. Tuli leida muid võimalusi. Kuna oli võimalus hakata

kirjutama projekte, et taotleda Euroopa Liidu fondidest raha. Jaanus Reisneri eestvõttel

otsustati seda võimalust proovida.26

2.3. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi liikmed

2.3.1. Jaanus Reisner

MTÜ Kadrina Kirjandusklubi juhataja on algusest peale olnud Jaanus Reisner (foto 9). 1999.

aastal kandideeris ta esimest korda valla volikokku ning osutus valituks. Jaanuse sõnul on

tema seos Kadrina vallaga üsna juhuslik. Ta meenutas, et talle helistas Lauri Vahtre ning

soovitas minna vaatama Arbaveres müüdavat mõisa. Selle mõisa ostuga ei saadud

kokkuleppele, kuid hiljem leidis Jaanur Reisner Kolu mõisa, mille ta 1997. aastal endale ostis.
27

27 Samas
26 Reisner, Jaanus. (17.03.2021). Intervjuu Jaanus Reisneriga. Piigli, S. [Suuline intervjuu]. Kadrina raamatukogu
25 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu]. Kadrina raamatukogu
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Jaanus Reisneri ülesanne juhatajana on leida motivatsioon klubi tegevustes. Tegelikult

vastutab ta enda sõnul kõige eest. Jaanus Reisneri ütles, et kirjandusklubi inimestel ei ole

kindlalt fikseeritud ülesandeid, vaid kõik teevad, mida suudavad ja oskavad. MTÜ Kadrina

Kirjandusklubi töötab ühtse meeskonnana, seega arutatakse koos, milliseid ettevõtmisi

korraldada. Jaanus on olnud pikalt seotud Eesti filmimaailmaga. Temapoolne panus on

produtsentide ja režissööridega läbi rääkida, et saada soovitud filme vaatamiseks või lausa

esilinastuseks.28

Foto 9. Jaanus Reisner 2021 (Foto: Evelin Tiiter)

2.3.2. Ene Heide

Üheks MTÜ Kadrina Kirjandusklubi liikmeks on Ene Heide, kes on Kadrina valla

raamatukogu direktor (foto 10). Ene kirjutab kirjandusklubile projekte ning on kõige

toimuvaga hästi kursis.29

29 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
28 Reisner, Jaanus. (17.03.2021). Intervjuu Jaanus Reisneriga. Piigli, S. [Suuline intervjuu]. Kadrina raamatukogu
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Foto 10. Ene Heide 2021. aastal (Foto: autori
erakogu)

Ene Heide õppis Viljandi Kultuurikoolis

raamatukogundust. Sellel perioodil suunati eriala

lõpetanud õpilased kooli poolt asutustesse tööle.

Ene suunati 1978. aastal Kadrina raamatukogu

juhatajaks (foto 11). Sealt algas ka tema edukas karjäär.

Foto 11. Ene Heide lugejakaart (Ene Heide erakogu)

2.3.3. Tiiu Kaare

Tiiu Kaare (foto 12) on nii öelda Ene Heide parem käsi. Ene kutsus Tiiu Kadrina

raamatukokku tööle 1995. aasta novembris. Alguses asendas ta lapsehoolduspuhkusel olevat

töötajat, hiljem jätkas täiskohaga töötamist. Klubi liikmena on tema ülesanneteks

kontakteeruda esinejatega, hankida hinnapakkumisi ning korrigeerida õigekeelsust erinevatel

projektidel. Tiiu sõnul muudab ürituse korraldamine igapäevatöö huvitavamaks ja

vaheldusrikkamaks, avardab silmaringi, õpetab

suhtlema erinevates situatsioonides, erinevate

inimestega, reklaamib raamatukogu jne.30

30 Kaare, Tiiu. (14.06.2021). Intervjuu Tiiu Kaarega. Piigli, S. [Interneti vahendusel].
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Foto 12. Tiiu Kaare (Foto: Tiiu Kaare erakogu)

2.4. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi rahastamine

Järgneva alapeatüki koostamisel olen kasutanud Ene Heidega tehtud intervjuust saadud

infot.31

Kirjandusklubi ürituste korraldamist on finantseeritud toetusfondidest, kirjandus-, kultuuri- ja

ajaloohuviliste annetustest ning valla toetustest. Ene Heide mäletamist mööda oli esimese

projekti, milleks oli raamatukogu ehitusprojekt, kirjutamine ülikeeruline. Esiteks ei olnud

kogemusi ja tegemist oli ka ehitusprojektiga, millest ei olnud palju teadmisi. Jaanus Reisneri

abiga sai see projekt siiski valmis. Lõpuks sai maja II korrus remonditud ja kirjandusklubi sai

ilusa saali teisel korrusel ürituste korraldamiseks (foto 13 ).

Foto 13. Kadrina raamatukogu maja enne (vasakul) ja pärast remonti (paremal) 2012. aastal.
(Foto: Ene Heide erakogu)

31 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
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Kümne viimase aasta jooksul on esitatud 30 projektitaotlust LEADER-ile, PRIA-le,

Kultuurkapitalile ja KOP-ile, millest kokku umbes 69% on hinnatud positiivselt. Projektide

kirjutamine, aruandlus ja töö dokumentatsiooniga on jäänud Ene Heide õlule, igakülgset

toetust kirjandusklubi erinevates tegevustes pakub Tiiu Kaare, raamatupidamisega tegeleb

Mare Kukk, head nõu annab ja innustab Jaanus Reisner ning abiks on kõik teiste filiaalide

töötajad - Aino Kaljo, Eha Tingas, Ly Pajussaar ning Gerda Ansi (foto 14).

Foto 14. Kadrina valla raamatukogu töötajad Rahvusraamatukogus: (vasakult) Tiiu Kaare,
Aino Kaljo, Eha Tingas, Ene Heide, Ly Pajussaar, Gerda Ansi, (2021). (Foto: Ene Heide
erakogu)

Ene Heide sõnul suutsid nad tänu projektidele 2011. aastal remontida kirjandusklubi ruumid,

2012. aastal sisustada need vajaliku mööbliga ja korraldada Kadrina valla kirjandushuvilistele

erinevaid klubilisi üritusi. Kadrina vallas on MTÜ Kadrina Kirjandusklubi ja kohaliku

omavalitsuse vahel juba aastaid toimunud hea koostöö, mis leiab kinnitust ka valla

arengukavas 2018–2035. Arengukavas on kirjas valla poolt ettenähtud toetused kolmandale

sektorile.
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Kuna kirjandusklubi tegevust on alati toetatud valla eelarvelistest vahenditest ja kõigisse

ideedesse on positiivselt ja julgustavalt suhtutud, siis tegevuse arendamine sujus ladusalt.

Võib öelda, et nii kirjandusklubi kui vallavalitsuse kultuurilised huvid ja eesmärgid on alati

kattunud ja oma ettevõtmistega kultuurivallas on panustatud kogukonna inimeste arengusse.

2.5. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi kinoklubi

Järgneva alapeatüki koostamisel olen kasutanud Ene Heidega tehtud intervjuust saadud

infot.32

Arengu käigus on kirjandusklubi juurde tekkinud kinoklubi. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi

töötajate soov oli täita tühi koht Kadrina kinoelus, tuua kino kadrinlastele koju kätte, et

sellega pöörata ka suuremat tähelepanu Eesti filmikunstile.

Kadrina valla raamatukogu hoidlaruumis olid aastakümneid hoiul Kadrina EPT33 (Eesti

Põllumajandustehnika) töötajate poolt jäädvustatud filmilindid Kadrina alevikuga seotud

sündmustest. Kuna filmikarbid olid seisnud nende hoidlas juba üle 30 aasta, kartsid nad, et aja

jooksul filmide kvaliteet kahaneb niivõrd, et väärtuslikku materjali ei saagi enam järgnevatele

põlvedele talletada. Samuti puudus vastav tehnika, millega filme vaadata, mistõttu olid need

filmid kasutuskõlbmatud. Viimane aeg oli filmid digitaliseerida, sest oli veel olemas inimesi,

kes mäletasid minevikku.

2012. aastal tähistati Eesti filmi 100. sünnipäeva ja 2013. aasta oli kuulutatud kultuuripärandi

aastaks. Otsustati selliseid suurepäraseid sündmusi vääriliselt tähistada ning käsile võtta

Kadrinat tutvustavate vanade filmide digitaliseerimine. Ene Heide sõnul nad rõõmustasid

väga kui KOP projekt „Kadrina ajalugu käsitlevate filmide digitaliseerimine“ sai täismahus

rahastuse. Nii sai alguse kirjandusklubi juures tegutsev kinoklubi.

MTÜ Kadrina Kirjandusklubi ei panusta kommertslikkusele, vaid on oma eesmärgiks seadnud

ühendada Kadrinas Eesti filmi ja maailma väärtfilmihuvilisi, anda kinosõpradele võimalus osa

33 Autori märkus: EPT on lühend Eesti Põllumajandustehnika. Allikas: Eesti Entsüklopeedia. [www]

.http://entsyklopeedia.ee/artikkel/eesti_p%C3%B5llumajandustehnika (29.10.2021)

32 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu]. Kadrina raamatukogu
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saada filmielamustest kodu lähedal. Kindlasti on igas filmis midagi sellist, mida inimestel

meelde jätta ja mida lahti mõtestada. Arutelud pärast filmiõhtuid on olnud elavad ja viinud

isegi vaidlusteni, näiteks võib tuua Kadri Kõusaare filmi “Kohtumõistja”.

Väga suure huviga on oodatud Ilmar Raagi filme (foto 15). Ka kohtumine temaga jättis

inimestesse sügava mulje. Rohkearvuline vaatajaskond oli Ilmar Raagi filmil “Kertu”,

Eesti-Gruusia ühistööna valminud filmil “Mandariinid”, Martti Helde filmil “Risttuules”.

Ilmar Raagi film “Ma ei tule tagasi” ja Elmo Nüganeni sõjafilm "1944" purustasid kõik

eelnevad kassarekordid. Samuti on lapsed ja noored teretulnud filmiklubisse. Suurt rõõmu on

valmistanud lastele kohtumine Sergei Kibusega koos kass Teofrastusega samanimelisest

filmist, Anu Auna koguperefilm "Eia jõulud Tondikakul", Ellen Niidu ja Edgar Valteri

raamatu "Suur maalritöö" ainetel valminud samanimeline animafilm ja paljud teised.

Kirjandusklubi tegevus on näidanud, et kadrinlastele meeldib regulaarselt külastada

filmiõhtuid klubilises miljöös (foto 16). Raamatukogutöötajatel on rõõm näha, et paljud

inimesed on leidnud tee raamatukogu ilusasse kollasesse majja ning oskavad hinnata nii

kirjanduslikke kui filmielamusi. Kultuurilise tegevuse elavdamiseks laiendati filmiklubi

tegevust ka Huljale. Alates 2017. aasta sügisest näidatakse filme ka Hulja raamatukogus.
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Foto 15 (vasakul). Ilmar Raag
(režisöör) Kadrinas 2013. (Foto: Ene Heide erakogu)
Foto 16 (paremal). "Seltsimees laps" esilinastus Kadrina kirjandusklubis 2018. (Foto: Ene
Heide erakogu)

2.6. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi ettevõtmised

Järgneva alapeatüki koostamisel olen kasutanud Ene Heidega tehtud intervjuust saadud

infot.34

Kadrina Kirjandusklubi on oma tegevusega suutnud kogukonna inimesed panna ühiselt

tegutsema, pakkudes neile erinevaid klubi- ja filmiõhtuid, koolitusi, huvireise (foto 18, 19)

jne. Kirjandusklubi on alati soovinud oma tegevusega inimestele rõõmu valmistada. Ürituste

kavandamisel on inimestega palju räägitud, neid kuulatud ja võimaluse korral nende

soovidega arvestatud. Külas on käinud Rein Põder, Raimond Kaugver, Kalju Saaber, Mare

34 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
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Põldmäe, Ottniel Jürissaar, Aarne Biin, Virve Osila, Milvi Tedremaa, Doris Kareva, Nasta

Pino, Heilo Aadla, Ilmar Särg, Mihkel Mutt, Olev Remsu, Juhan Aare, Toomas Herm, Rein

Sikk, Erik Tohvri, Liisa Pakosta, Lauri Vahtre, Hardo Aasmäe, Urmas Nõmmik, Andres

Põder, Arvo Valton, Kärt Hellerma, Ülo Tuulik, Maire Liivamets, Valli-Lember Bogatklina,

Arvo Kruusement, Erik-Niiles Kross, Peeter Tulviste, Anne ja Trivimi Velliste, Heino Kiik,

Ülle Lichtfeldt, Indrek Saar, Stig Rästa (foto 17), Contra, Janek Kasar (foto 20), Piret ja Jüri

Mildeberg jt.

MTÜ Kadrina Kirjandusklubi korraldatud kontsert „Kristiina Ehin ja Naised Köögis“ toimus

10. märtsil 2017 Kadrina huvikeskuse saalis. Rahvalaulu sugemetega folkansambel Naised

Köögis kontsert osutus väga menukaks, millel osales ligi 300 kogukonna liiget. Koos

veedetud õhtu tugevdas sotsiaalseid suhteid, laiendas inimeste silmaringi, andis hea tunde ja

samas tutvustas kõigile rahvuslike sugemetega folkmuusikat. Tagasiside oli väga positiivne ja

kogukonnaliikmete soov oli, et selliseid ettevõtmisi korraldataks ka edaspidi.

Õpituba/koolitus „Naha töötoa korraldamine“ toimus 18. veebruaril 2017 Hulja raamatukogu

ruumides. Õpitoas osales 15 huvilist ja teadmisi jagas koolitaja Elis Teterin. Valmistati

nahajääkidest kaelaehteid, käepaelu jms. Lisaks praktilistele oskustele saadi ka teoreetilisi

teadmisi naha ajaloost ja erinevatest kasutusvaldkondadest. Propageeriti säästvat tarbimist ja

taaskasutust. Kuna maainimeste võimalused erinevates õpitubades osaleda on olnud üsna

kasinad, siis haarati rõõmuga võimalusest koos uusi oskusi

omandada, teha koos näputööd ja oma kogukonna inimestega

kvaliteetaega veeta. Erinevaid üritusi on Ene Heide sõnul

olnud väga palju.

Foto 17 . Väljavõte MTÜ Kadrina Kirjandusklubi
külalisteraamatust. (Foto: autori erakogu)
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Foto 18. Väljasõidul Pokumaal, 2011. aastal (Foto: Ene Heide erakogu)

Foto 19. Mina, Susanna Piigli, väljasõidul Viinistul, 2010. (Foto: Ene Heide erakogu)
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Foto 20. Salongiõhtu Jarek Kasariga, 2020. (Foto: Ene Heide erakogu)

2.7. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi edu ja tunnustus

Üheks populaarsuse saladuseks on Jaanus Reisneri arvates olnud kogukonna inimestega

sõbralik ja soe suhtlemine, ürituste korraldamisel rõhu panek kvaliteedile, kulude tasakaalus

hoidmine ja aastatega tekkinud kogemused.35

Ene Heidet motiveerib kõige enam positiivne tagasiside, kultuurihuviliste rahulolu, aga ka

vallapoolne tunnustus teeb samuti meele rõõmsaks. Kui tehakse seda, mis endale huvi ja

rahuldust pakub, siis on tulemused alati head. Väga tähtsal kohal on meeskond, kellega koos

tegutsetakse ja positiivne ning rõõmsameelne õhkkond. Rõõmu on teinud inimeste rohke huvi

ürituste vastu, projektidele rahastuse leidmine. Aga kõige suurem rõõm ja rahuldus on Ene

südames siis, kui ettevõtmine on hästi õnnestunud, osalejatele meeldinud ja neile endale ka

väga huvi pakkunud ja uusi teadmisi andnud.36

36 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
35 Reisner, Jaanus. (17.03.2021). Intervjuu Jaanus Reisneriga. Piigli, S. [Suuline intervjuu]. Kadrina raamatukogu
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Foto 21. Tiiu Kaare ja Ene Heide saamas auhinda „Aasta Tegija 2013“. (Foto: Heide erakogu)

Kirjandusklubi on saanud tunnustust mitmel moel. Kunstiloengute lektor Sigrit Peets ja

kirjandusklubi olid „Aasta Tegija 2019“ nominendid Kadrina vallas. Kunstiloengute sari

tunnistati Lääne -Virumaa „Aasta Õpitegu 2020“ eripreemia vääriliseks.37

2019. aastal pälvis Ene Heide Kultuurkapitali Lääne-Virumaa ekspertgrupi aastapreemia

Kadrina valla kultuurielu elavdamise eest. 2019. aastal avaldas vald MTÜ Kadrina

Kirjandusklubile tänu valla kultuurielu mitmekesistamise eest, valides ta üheks nominendiks

auhinnale Kadrina valla "Aasta Tegija 2018". Tänu klubilisele tegevusele saavutas Kadrina

valla raamatukogu 2016. aastal Lääne-Virumaa "Aasta Raamatukogu" tiitli. Lisaks on

Kadrina vald tunnustanud kirjandusklubi tegevust 2014. aastal, valides „Aasta Tegijaks 2013“

Ene Heide ja Tiiu Kaare (foto 21).38

2.8. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi mõju kohalikule kogukonnale

Kirjandusklubi on oma tegevuses tugev olnud ja seda näitab see, et kõik ettevõtmised on

toimunud kodanikualgatuse korras. Kindlasti on ka tänu kirjandusklubile hakatud rohkem

väärtustama kodukandi ajalugu, piirkondlikku eripära, kohalikke traditsioone ja kombeid ning

on antud inimestele uusi oskusi ja teadmisi.39 Inimestele on meeldinud kirjandusklubi

39 Reisner, Jaanus. (17.03.2021). Intervjuu Jaanus Reisneriga. Piigli, S. [Suuline intervjuu]. Kadrina raamatukogu
38 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
37 Samas
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ettevõtmistel ühiselt aega veeta, kogukonna erinevatest sündmustest osa saada ja sellest

hingekosutust leida. Kindlasti on nende tegevus päris palju mitmekesistanud

kogukonnaliikmete elu ja inimesed on olnud rahulolevad, kui tasuta kultuurisündmused neile

koju kätte on toodud.40

Kirjandusklubi ruumid, mis asuvad Kadrina valla raamatukoguga ühes majas, on leidnud

maksimaalselt rakendust. Inimestele meeldib majas ühiselt aega veeta ja erinevatel kogukonna

sündmustel osaleda. 41

2.9. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi hetkeolukord ja tulevikuplaanid

Praegu raskendab kirjandusklubi tegevust koroonaviiruse levik ja riigipoolsed ettekirjutused,

mis ei võimalda kirjandusklubi tegevust jätkata.42 Viimase projekti „Kadrina kogukonna

kultuuripuu aastarõngad“ tegevused on pooleli. Ka Kadrina Kirjandusklubi meeskond loodab

koroonaviiruse kadumisele ja tavapärase elurütmi juurde naasmisele. Loodetakse, et saadakse

jätkata projektide kirjutamisega ja tänu toetustele oma tegevusi jätkata. Proovitakse rohkem

tähelepanu pöörata elukestvale õppele ja kutsuda külla erinevaid lektoreid, spetsialiste jne.

Head ideed ja ettepanekud on alati teretulnud.

Varasemal ajal on probleemiks olnud ka see, et suur töö projektide kirjutamisel on mõnikord

luhta läinud, kuna ei ole leidnud rahastust. 30-st projektist 69% on leidnud rahastuse.

Probleemiks on olnud ka ajanappus, kuna põhitöö kõrvalt on raske leida aega projektide

kirjutamiseks, dokumentatsiooni korrashoiuks, aruandluseks jne. Probleemid on ületatud

töötunde mitte lugedes, positiivsust säilitades, meeskonnatööle rõhku pannes.43

43 Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
42 Samas
41 Reisner, Jaanus. (17.03.2021). Intervjuu Jaanus Reisneriga. Piigli, S. [Suuline intervjuu]. Kadrina raamatukogu
40Heide, Ene. (12.02.2021). Intervjuu Ene Heidega. Piigli, S. [Suuline intervjuu].Kadrina raamatukogu
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KOKKUVÕTE

Käesoleva uurimistöö eesmärgiks oli koguda kokku erinevad allikad ja mälestused MTÜ

Kadrina Kirjandusklubi kohta ning jätta töö kirjandusklubi arhiivi mälestuste talletajaks.

Antud teema on minu jaoks oluline, kuna minu vanaema, Ene Heide, on üks kirjandusklubi

asutajaliikmetest ning selle tõttu olen kirjandusklubi tegevusega lähemalt tuttav. Minu töö

annab ülevaate mittetulundusühingute olemusest üldiselt ning MTÜ Kadrina Kirjandusklubi

ajaloost alates algusaastatest kuni tänaseni. Töö valimi moodustasid kolm Kadrina

Kirjandusklubi liiget, tänu kellele sain põhjaliku ülevaate kirjandusklubi toimimisest.

Uurimistulemustest selgus, et mittetulundusühingute loomine on hea võimalus pakkuda

kogukonnale erinevaid kultuurielamusi ja koolitusi. MTÜ Kadrina Kirjandusklubi tegutseb

oma põhikirja alusel, pakkudes vaba aja veetmise võimalusi erinevatele sihtgruppidele ning

väärtustavad kultuuri ja kultuuritraditsioonide säilitamist. Need eesmärgid on välja toodud

MTÜ Kadrina Kirjandusklubi põhikirjas.

Lõpetuseks võin öelda, et töö eesmärk saavutati ning minu töö võiks huvi pakkuda kõigile,

kes on huvitatud MTÜ Kadrina Kirjandusklubi tööst ja tegemistest. Tööd hindavad ka

kirjandusklubi töötajad ise kuna see jääb nende arhiivi oluliseks allikaks.
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Fotod

Foto 5, 17 – autori erakogu

Foto 1, 3, 4  - MTÜ Neeruti Selts

Foto 2 – RM F 655.7.1

Foto 6 -  Kadrina valla raamatukogu

https://www.wikiwand.com/et/Kadrina_valla_raamatukogu

Foto 7, 10-11, 13-16, 18-26 - Ene Heide erakogu

Foto 9 - Evelin Tiiteri erakogu

Foto 12 - Tiiu Kaare erakogu
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LISAD

Lisa 1. Kadrina Kirjandusklubi põhikiri

PÕHIKIRI

1. Peatükk

Üldsätted

1.Mittetulundusühingu nimi

Mittetulundusühingu nimi (edaspidi Ühing) on Kadrina Kirjandusklubi.

2.Ühingu asukoht.

Ühing asub Lääne-Virumaal Kadrina vallas Kadrinas Viru tn 2.

3.Ühingu tegevuse õiguslik alus.

Ühing tegutseb kooskõlas oma põhikirja ja ühingusiseste õigusaktidega, Eesti

Vabariigi

Põhiseaduse, seaduste ja alamate õigusaktidega.

4.Finantseerimisallikad.

Finantseerimisallikad on:

4.1 toetusfondidest projektidega saadud tulu;

4.2 annetused

5.Ühingu tegevuse eesmärgid ja tegevusvaldkonnad.

Ühingu tegevuse eesmärkideks on:

5.1 raamatusõprade koondamine;

5.2 eesti keele, kirjanduse ja kultuuri väärtustamine;

5.3 kultuuritraditsioonide säilitamine;

5.4 vaba aja veetmise võimaluste pakkumine erinevatele sihtgruppidele (mudilased,

õpilased, pensionärid, puuetega inimesed, materiaalselt vähekindlustatud elanikud

jt.)

Ühingu tegevusvaldkondadeks on:
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5.5 kirjandusliku ühistegevuse korraldamine;

5.6 koolitustegevus, kirjanduskonverentside ja näituste korraldamine;

5.7 koostöö otsimine teiste kultuuriringkondadega;

5.8 toetusfondidele projektide koostamine ja esitamine põhikirjaliste eesmärkide

rahastamiseks ja projektide elluviimise korraldamine.

6.Ühingu tegevuse tähtaeg.

Ühing on asutatud määramata ajaks.

2. Peatükk

Ühingu liikmed

7. Ühingu liikmeks vastuvõtmise ning ühingust väljaastumise ja väljaarvamise

tingimused ja kord.

7.1 Ühingu liikmeteks võivad olla füüsilised ja juriidilised isikud, kes on huvitatud

ühingu tegevusest ning tunnistavad ühingu põhikirja.

7.2 Ühingu liikmeks vastuvõtmise otsustab ühingu üldkoosolek liikmeks astuja

kirjaliku avalduse alusel.

7.3 Ühingu liikmel on õigus üldkoosolekule esitatud avalduse alusel ühingust välja

astuda.

7.4 Ühingu liikme võib ühingust välja arvata, kui liige on rikkunud käesoleva

põhikirja sätteid või kahjustab ühingu au või rikub kollegiaalseid suhteid.

7.5 Ühingust väljaarvamine toimub ühingu üldkoosoleku alusel.

8. Ühingu liikme kohustused ja õigused.

8.1 Ühingu liige on kohustatud:

8.1.1 täitma käesolevat põhikirja, ühingu üldkoosoleku ja juhatuse otsuseid ning

osalema üldkoosolekutel;

8.1.2 hoidma heaperemehelikult ühingu vara;

8.1.3 hoidma ja kaitsma ühingu mainet.

8.2 Ühingu liikmel on õigus:

8.2.1 võtta osa ühingu üldkoosolekutest;
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8.2.2 võtta osa ühingu üritustest;

8.2.3 olla valitud ühingu juhatusse ja revisjonikomisjoni.

3. Peatükk

Ühingu juhtimine

9. Üldkoosolek

9.1 Ühingu kõrgemaks juhtorganiks on üldkoosolek, mis tuleb juhatuse kutsel kokku

vähemalt üks kord aastas.

9.2 Üldkoosoleku ainupädevusse kuulub:

9.2.1 ühingu põhikirja muutmine, täiendamine või uue põhikirja vastuvõtmine;

9.2.2 ühingu ühinemise, jagunemise või lõpetamise otsustamine;

9.2.3 juhatuse esimehe ja revisjonikomisjoni liikmete määramine või nende volituste

ennetähtaegne lõpetamine;

9.2.4 seadustega ettenähtud ja ühinguga seotud muude küsimuste otsustamine;

9.2.5 vajadusel juhatuse otsuste läbivaatamine või muutmine või tühistamine;

9.2.6 juhatuse poolt esitatud aasta tegevuskava vastuvõtmine ja majandustegevuse

aastaaruande ning revisjonikomisjoni aruande kinnitamine.

9.3 Ühingu üldkoosolek:

9.3.1 üldkoosoleku kutsub kokku juhatus, kuid mitte harvemini kui üks kord aastas;

9.3.2 üldkoosoleku toimumise aeg, koht ja päevakord teatatakse vähemalt kümme

päeva enne koosoleku toimumist;

9.3.3 üldkoosolek on otsustusvõimeline, kui selle poolt hääletab üle poole ühingu

liikmetest; 9.3.4 üldkoosoleku otsused jõustuvad vastuvõtmisest, kui ei ole otsustatud

teisiti;

9.3.5 üldkoosolek protokollitakse, protokollile kirjutavad alla koosoleku juhataja ja

protokollija.

10. Ühingu juhatus.

10.1 Ühingu juhatus:

10.1.1  määratakse üldkoosoleku poolt ametisse kuni viieks aastaks;

10.1.2 juhatus on vähemalt üheliikmeline;
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10.1.3 juhataja vastutab ühingu majandustegevuse eest

10.1.4 juhataja korraldab juhatuse tööd;

10.1.5 juhatajal on õigus esindada ühingut vastavalt seadustele ja käesolevale

põhikirjale;

10.1.6 juhatuse liikme või juhataja tagasiastumine  võib toimuda tema kirjaliku

avalduse alusel üldkoosoleku otsusega.

10.2 Juhatuse pädevusse kuulub:

10.2.1 aasta tegevuskava koostamine ja majandustegevuse aastaaruande

esitamine kinnitamiseks üldkoosolekule;

10.2.2 projektide koostamine ja esitamine;

10.2.3 avalduste ja ettepanekute läbivaatamine ja asjakohaste lahenduste

väljatöötamine;

10.2.4 ühingu asjaajamise korraldamine, lepingute sõlmimine, täitmise

korraldamine ja lõpetamine;

10.2.5 ühingu esindamine, üldkoosolekute kokkukutsumine ja selle otsuste

täideviimine ja juhtimine üldkoosolekute vahelisel ajal.

10.3 Juhatuse koosole:

10.3.1 juhatuse koosolekud toimuvad vastavalt vajadusele;

10.3.2 juhatuse koosolek protokollitakse, protokollile kirjutavad alla juhataja ja

protokollija;

10.3.3 juhatuse otsused jõustuvad juhatuse koosoleku protokollile alla

kirjutamisest.

11. Ühingu tegevuse revideerimine

11.1 Ühingu kontrollorgan on revisjonikomisjon.

11.2 Revisjonikomisjoni liikmed ja esimees määratakse üldkoosoleku poolt ühingu

liikmete hulgast.

11.3 Revisjonikomisjoni liige ei või kuuluda ühingu juhatusse.

11.4 Revisjonikomisjon esitab üldkoosolekule kinnitamiseks lõppenud majandusaasta

revisjoni aruande.
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11.5 Revisjonikomisjonil on õigus:

11.5.1 kontrollida ühingu varasid, pangaarveid, raamatupidamisdokumente ja

toimingute seaduslikkust;

11.5.2 kaasata kontrollimise juurde asjatundjaid väljaspool ühingut.

12. Ühingu tegevuse lõpetamine.

12.1 Ühing lõpetatakse:

12.1.1 üldkoosoleku otsusega

12.1.2 kohtuotsusega;

12.1.3 ühingu liikmete arvu vähenemisel alla kahe või muu seaduses sätestatud suuruse;

12.1.4 teistel seadusega ettenähtud alustel.

12.2 Üldkoosoleku otsus ühingu lõpetamiseks on vastu võetud, kui selle poolt on

hääletanud 2/3 üldkoosolekul osalenud liikmetest.

12.3 Ühingu tegevuse lõpetamisel, pärast võlausaldajate nõuete rahuldamist, antakse

allesjäänud vara üle Kadrina vallas samalaadsete eesmärkidega tegutsevale

organisatsioonile.
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Lisa 2. Fotod

Foto 22 ja 23. Väljasõit Viinistule 2010. a (Ene Heide erakogu)

Foto 24 ja 25. Kurblik kabaree salongiõhtu 2012.a (Ene Heide erakogu)

Foto 26. Sergei Jessenini luuleõhtu 1985. aastal (Foto: Ene Heide)
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